UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2019 –  DINTER UFMG/UEA

 Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito FAZ SABER que, no
período de 22/02/2019 A 25/03/2019, estarão abertas as inscrições para seleção de
candidatos ao Curso de DOUTORADO, a ser ofertado na modalidade Doutorado
Interinstitucional – DINTER para ingresso no primeiro semestre de 2019, em
conformidade com o Ofício Circular n. 5/2018-DAV/CAPES e o Termo de Convênio
n.17/2018, celebrado entre a UFMG e a Instituição Receptora, a Universidade do
Estado do Amazonas – UEA. Serão oferecidas 1 (uma) vaga de doutorado para
indígenas e 1 (uma) vaga de doutorado para pessoas com deficiência na área de
concentração “Direito e Justiça” para ingresso no 1º semestre de 2019 . Versão
completa do Edital está disponível na Secretaria do Programa, situada na Avenida
João Pinheiro, n. 100 - 11º andar – Prédio I (Edifício Villas Bôas), Centro - CEP:
30130-180 - Belo Horizonte e em https://pos.direito.ufmg.br/. Belo Horizonte, 21 de
fevereiro de 2019. Prof. Marcelo Andrade Cattoni de Oliveira - Coordenador do
Programa.